uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 282.101,80

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$282.101,80 (duzentos e oitenta e dois mil,
cento e um reais e oitenta centavos)

 

10. Adequação orçamentária

  

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral
da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação, que será definida em momento posterior do processo, quando da

[...]

Béquer com capacidade para 100 mL confeccionado em prolipropileno 
autoclavável

606217 Unidade 20

59 Luminária de mesa com braço articulado 447835 Unidade 3
60 Pisseta de plástico graduada com bico curvo. Capacidade de 1000 mL. 421821 Unidade 10

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 51.112,10

Valor estimado: R$ 51.112,10 (cinquenta e um mil, cento e doze reais e dez centavos).

Abaixo tabela com resumo dos valores estimados para cada item:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT
UNIDADE 
DE 
MEDIDA

QUANTIDADE
Media
/mediana 
unitário

VALOR 
TOTAL

1

Termômetro digital tipo espeto -50º até 300ºC portátil. Deve